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ANEXO 15 - DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS
Exercício Anterior Exercício Anterior

Poder: Executivo
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Acumulado/Mensal:

Mês:

2021

JULHO

Exercício:

Acumulado

EM R$.

Imp., Taxas e Contribuições de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuições de Melhoria

Contribuições

Contrib.de Interv. no Domínio Econômico

Contribuição de Iluminação Pública

Explor.e Venda de Bens, Serv. e Direitos

Venda de Produtos

Pessoal e Encargos

Remumeração de Pessoal

Benefícios a Pessoal

Encargos Patronais

Benefícios Previdenciários e Assitenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensões

Benefícios de Prestação Continuada

Benefícios Eventuais

Políticas Públicas de Transf.de Renda

Outras Var.Patrim.Dimin-Pessoal Encargos

Outros Benefícios Previdênc.e Assistenciais

Demais Obrigações a Curto Prazo

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas -
Finaceiras

Transferências e Delegações Recebidas

Transferências Intra Govermamentais

Uso de Bens, Serv.Consumo de Cap.Fixo

Serviços

408.311,06

0,00

10.894,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

419.205,72

0,00

5.211.248,32

247.950,00

4.125.626,09

0,00

1.085.622,23

75.459,61

26.354,63

49.104,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.085.683,38

RODRIGO DOS REIS SILVERA SOUZA ELIANA SPNELI DOS SANTOS PEIXOTO GERSON LUIZ ALVES

SECRETÁRIO  FINANÇAS CONTADORA PREFEITO MUNICIPAL

Depreciação, Amortização e Exaustação 267.867,36

Descontos Financeiros Obtidos

28.375,74Remun.Dep.Bancários Aplic. Financeiras

0,00

Explor.de Bens e Direitos e Prest.de Serv. 0,00

Variações Patrim.Aumentativas Financ.

9.079,42

Juros Encargos de Empr.e Finan.Conced. 0,00

Juros e Encargos de Mora 15.788,88

Venda de Mercadorias 0,00

11.041.727,70

Contribuições Sociais

Contrib.de Interesse Categ. Profissionais

0,00

0,00

Transferências Inter Govermamentais

Transferências das Instutuições Privadas

0,00

Transf. Instituições Multigovernamentais

0,00

Transferências de Consórcios Públicos

12.156.991,91

0,00

Transferências do Exterior

Execução Orçamentária Delegada

0,00

Valorização e Ganhos com Ativos

0,00

Transferências de Pessoas Físicas

0,00

0,00

Reavaliação de Ativos

Ganhos com Alienação

0,00

Ganhos com Incorporação de Ativos por
Descobertas e Nascimentos

0,00

Outras  Variações Patrim. Aumentativas

8.904,00

0,00Variação Patrimonial Aument.Classificar

0,00Resultado Positivo de Participações

0,00Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas

104.356,01Diversas Variações Patrimon.Aumentativas

Uso de Material de Consumo

Transferências e Delegações Concedidas

11.699,10Variações Patrim.Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empr.Financ. Obtidos 0,00

11.699,10Juros e Encargos de Mora

0,00Variações Monetárias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos 0,00

Outras Variações Patr.Diminutivas - Finan. 0,00

Transferências Intra Governamentais 431.666,62

0,00Transferências Inter Governamentais

Total Variações Patrimonais Diminutivas 8.891.285,86

175.334,49

15.624,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.323,80

0,00

0,000,00

44.164,62 17.403,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,008.904,00

0,00

20.107,06

0,00

0,00

20.107,06104.356,01

1.353.550,74

670.405,02

544.137,80

1.162.965,69

467.817,08

0,00

0,00

0,00

50.523,98

0,00

25.796,74

0,00

4.335.356,03

0,00

5.498.321,72

0,00

6.451,86

0,00

0,00

0,00

6.451,86

2.603.770,99

431.666,62

0,00

0,00

0,00

810.831,27

9.695.652,06

190.959,09

11.041.727,7012.404.941,91
30.975,00

0,00

Transferências a Instituições Privadas

Transf. a Instituições Multigovernamentais

22.125,00

0,00

0,00

0,00

Transferências a Consórcios Públicos

Transferências ao Exterior

0,00

0,00

348.189,65

0,00

Execução Orçamentária Delegada

Desvalorização e Perdas de Ativos

216.613,40

0,00

0,00

0,00

Red. a Valor Recuperável e Prov.p/Perdas

Perdas com Alienação

0,00

0,00

0,00

136.779,34

Perdas Involuntárias

Tributárias

0,00

132.325,22

0,00

136.779,34

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

0,00

132.325,22

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos
Vendidos e dos Serviços Prestados

Outras Variações Patrimonais Diminutivas

Premiações

Resultado Negativo de Participações

Incentivos

Subvenções Econômicas

VPD  de  Constituição de Provisões

Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas

Participações e Contribuições

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

99.813,201.432.143,73

99.813,201.432.143,73

12.981.572,26Total Variações Patrimoniais 11.270.197,07

Resultado Patrimonial do Período 4.090.286,40 1.574.545,01

Títulos Exercício Atual Exercício Anterior

Variações Patrimoniais Qualitativas (Decorrentes da Execuçao Orçamentárias)

Desincorporação de AtivoDesincorporação de Passivo

Incorporação de Ativo Incorporação de Passivo69.048,80 765.122,30

43.420,4112.014,11 0,00

0,000,00

0,00

Títulos Exercício Atual Exercício Anterior

0,000,00Ganhos com Desincorporaçao de Passivo

0,00 0,00Outras Transferências Concedidas

Incorporação de Passivos 0,00 0,00

0,00Outras Transf. e Delegações Recebidas 0,00

Reversão de Redução a valor Recuperável 0,000,00

0,00Desincorporaçao de ativos 0,00

2.603.770,99

Subvenções Econômicas 0,000,00

02.00.00 - MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ


